
UCHWAŁA NR III/12/2014
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst Jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), art.. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze zmianami) oraz 
art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (tekst jednolity Dz. U. z dnia 2012 r. 
poz. 124 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjmuje się preliminarz wydatków wg zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 stanowiący załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r. i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/12/2014

Rady Gminy Wielgie

z dnia 30 grudnia 2014 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 
Narkomanii na rok 2015

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

Nadmierne spożywanie alkoholu oraz zażywanie substancji psychoaktywnych stanowi poważny problem, 
zarówno dla pojedynczych jednostek, jak i ogółu społeczeństwa. Alkoholizm i narkomania w dzisiejszych 
czasach, stały się trudnymi problemami społecznymi, które stanowią duże wyzwanie cywilizacyjne o szerokim 
działaniu.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 
Narkomanii na 2015 rok zwany dalej Programem, określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki alkoholizmu 
i narkomanii oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu 
czy używania środków odurzających. Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
które dostosowane są do lokalnych potrzeb i celów. Związane są przede wszystkim z posiadanymi zasobami 
finansowymi, a także możliwościami prowadzenia określonych działań w oparciu o lokalne zasoby 
instytucjonalne i osobowe oraz niezbędne zaangażowanie ze strony podmiotów zewnętrznych. Jest skierowany 
do wszystkich grup społecznych w jakikolwiek sposób związanych z problemem uzależnień, bądź zagrożonych 
prawdopodobieństwem jego wystąpienia. Inicjatywy realizowane w ramach Programu skierowane są do dzieci 
i młodzieży oraz osób dorosłych uwikłanych w problemy wynikające z nadużywania alkoholu bądź 
narkotyków. Program jest kontynuacją i rozwinięciem działań podejmowanych przez Gminę w latach 
ubiegłych, uzupełniony o zdobyte doświadczenia. Te zaś potwierdzają, iż działania w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych należy prowadzić łącznie z działaniami zapobiegającymi zjawisku 
narkomanii, bowiem zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży najczęściej występują równocześnie, 
a przesłanki sięgania po alkohol jak i po narkotyki są często identyczne. Według badan naukowych istnieją 
dowody na to, iż picie alkoholu często poprzedza sięgniecie po narkotyki, inaczej mówiąc ,,toruje drogę” do 
używania nielegalnych substancji psychoaktywnych. Ponadto picie alkoholu lub odurzanie się narkotykami 
współwystępuje z zachowaniami agresywnymi i przestępczymi.

Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i o przeciwdziałaniu narkomanii nakładają na samorząd gminy szereg 
obowiązków w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i tych związanych z narkomanią wśród 
mieszkańców gminy. Obie te ustawy dają jednocześnie ogromną szansę, aby rozwiązywać zarówno te już 
istniejące, jak i pojawiające się z coraz większym nasileniem problemy alkoholowe, narkotykowe i tytoniowe, 
a nade wszystko zapobiegać im właśnie na najniższym szczeblu administracji tj. w samorządach gminnych 
poprzez realizację takich zadań, jak m.in.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, zagrożonych 
uzależnieniem, współuzależnionych, dla rodzin osób uzależnionych oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w szczególności dla dzieci i młodzieży.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń pozarządowych i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie.

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 1



5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego.

Realizację tych zadań inicjuje, powołana przez Wójta Gminy Wielgie, Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych co roku opracowuje ona Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Program ten dostosowany jest do specyfiki uzależnień 
występujących w Gminie Wielgie oraz uwzględnia lokalne możliwości jego realizacji: prawne, administracyjne, 
ekonomiczne. Dotychczasowe doświadczenia wskazują na konieczność realizacji programu przy współudziale 
osób, instytucji, organizacji zajmujących się kulturą, edukacją, pomocą społeczną, sportem, rekreacją, 
wychowaniem w trzeźwości, lecznictwem osób uzależnionych i kreujących inne działania, szczególnie 
w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą. Podstawę opracowania niniejszego programu stanowią:

- Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii,

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

- Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w 2015 roku,

- Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych przeprowadzona przez Studio Diagnozy i Profilaktyki z Krakowa.

Program na 2015 rok opracowany dla gminy Wielgie zgodnie z ww. ustawami reguluje prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień, działań ukierunkowanych na 
osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków, członków ich rodzin oraz rodziny, w których występuje 
przemoc domowa. Wszelkie działania w tym zakresie mają nie tylko umocowania ustawowe, ale przede 
wszystkim stanowią świadome działania samorządu na rzecz dobra społeczności lokalnej. Jest on przyjęty 
przez Radę Gminy Wielgie, która uznaje problemy wynikające z picia alkoholu i używania narkotyków za 
jedne z ważniejszych problemów społecznych.

Rozdział 2.
Podstawowe problemy

Każde używanie substancji psychoaktywnych niesie ze sobą ryzyko uzależnienia. Uzależnienie występuje 
wtedy, kiedy człowiek traci kontrolę nad przyjmowaną substancją i dochodzi do przymusu jej zażywania. 
Uzależnienie, definiujemy jako odczuwalny przez jednostkę nacisk zażywania określonych środków, które 
mogą wywołać dla zdrowia lub życia skutki. To bardzo silna odczuwalna potrzeba zażycia jakiejś substancji.

Aby stwierdzić uzależnienie, muszą wystąpić co najmniej trzy z sześciu objawów:

- Silne pragnienie przyjmowania substancji albo poczucie przymusu jej przyjmowania. Oznacza to, że osoba musi 
przyjąć substancje, żeby albo czuć się dobrze, albo nie czuć się źle. Charakterystyczne jest tu słowo przymus - 
osoba musi przyjąć substancje psychoaktywną.

- Trudności w kontrolowaniu zachowania związanego z przyjmowaniem substancji, jego rozpoczęciu, 
zakończenia lub ilości. Jeżeli ktoś już sięgnie po narkotyki lub alkohol, to zaczyna w krótkim czasie powtarzać 
tę czynność - dochodzi do ciągu.

- Fizjologiczne objawy stanu odstawienia – zespoły abstynencyjne. Substancje uzależniające dają nie tylko 
objawy w trakcie ich brania, ale również w czasie ich odstawiania. Każda z nich daje trochę inne objawy 
abstynencyjne.

- Stwierdzenie tolerancji – coraz większe dawki są potrzebne do wywołania stanu przyjemności.

- Zaniedbywanie alternatywnych źródeł przyjemności. Osoba traci zainteresowanie dotychczasowymi pasjami. 
Interesuje ją tylko i wyłącznie branie narkotyków lub picie alkoholu. Zamyka się w środowisku osób 
używających substancji uzależniających.

- Przyjmowanie substancji pomimo doświadczenia jej szkodliwości. Mimo uszkodzenia wątroby, pobytów 
w izbie wytrzeźwień, spowodowanych wypadków drogowych – alkoholicy nadal piją. Silniejszy jest przymus, 
niż zdrowy rozsądek.

Wyróżnia się trzy typy uzależnień:

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 2



1. Uzależnienie fizjologiczne (zwane też fizycznym), to nabyta silna potrzeba przyjmowania jakiejś substancji, 
odczuwana jako szereg dolegliwości fizycznych (np. drżenie mięśni, bezsenność, biegunka). Zaprzestanie jej 
przyjmowania prowadzi do wystąpienia zespołu objawów, określanych mianem zespołu abstynencyjnego 
(zaburzenia somatyczne i psychiczne spowodowane odstawieniem przyjmowanej substancji).

2. Uzależnienie psychiczne (zwane też psychologicznym), to nabyta, silna potrzeba wykonywania jakiejś 
czynności lub przyjmowania danej substancji. Ten rodzaj uzależnienia cechuje się:

- obniżeniem przyjemności związanej z przyjmowaniem substancji lub wykonywaniem jakiejś czynności,

- samooszukiwaniem się, usprawiedliwianiem swojego postępowania,

- fizycznym wyniszczeniem, brakiem zainteresowania środowiskiem, które nie jest związane z daną substancją.

3. Uzależnienie społeczne (zwane socjologicznym), które wiąże się z przyjmowaniem danych substancji pod 
wpływem mody czy innych osób. Istotą tego uzależnienia jest silne oddziaływanie grupy na jednostkę, 
bezwzględne respektowanie panującej w niej zasad i obowiązujących zwyczajów. Uzależniony rezygnuje 
z wcześniejszych aktywności, porzuca dotychczasowe role społeczne.

Przyczyny sięgania po substancje psychoaktywne przez młodzież są różne i mogą być w dużej mierze 
związane z wiekiem. Okres dojrzewania jest trudnym czasem, momentem buntów i lekceważenia wszystkiego 
przed czym ostrzegali rodzice. Sięganie po alkohol lub inne środki odurzające mogą być próbą ucieczki, a także 
młodzieńczą chęcią doznania nowych wrażeń, szukaniem własnego ja. Ponadto pokusa spróbowania tak łatwo 
dostępnych, aczkolwiek zakazanych substancji jest bardzo duża, a chęć bycia dorosłym, imponowania popycha 
w stronę używania substancji psychoaktywnych. Bardzo często przyczyną sięgania po alkohol, papierosy czy 
narkotyki jest przeżywanie przez młodzież problemów osobistych. Także presja grupy rówieśniczej jest 
motywem sięgania po tego typu środki, bowiem przyjmowanie danej substancji niejednokrotnie jest przepustką 
dająca możliwość uczestniczenia w danej grupie, zapewnienie dobrej zabawy. Innym powodem jest ciekawość 
oraz myślenie, że pozwoli im to uwolnić się od stresu.

Rozdział 3.
Diagnoza lokalnych problemów dotyczących uzależnień

Gmina Wielgie to gmina wiejska położona w środkowej części kraju, w południowo - wschodniej części 
województwa kujawsko-pomorskiego, w powiecie lipnowskim. Graniczą z nią takie gminy, jak: Fabianki, 
Tłuchowo, Lipno, Skępe i Dobrzyń nad Wisłą. Gmina Wielgie zajmuje powierzchnię 13382 ha. W jej skład 
wchodzą 32 miejscowości o charakterze rolniczym, podzielone na 17 sołectw. Liczba mieszkańców wynosi 
około 6900.

Siedziba władz gminy znajduje się we wsi Wielgie.

Na terenie gminy działają 3 Szkoły Podstawowe w Czarnem, Wielgiem, Zadusznikach, 1 Publiczne 
Gimnazjum w Wielgiem, trzy świetlice profilaktyczno - wychowawcze w Czarnem, Wielgiem i Zadusznikach 
oraz Ośrodek Kultury w Wielgiem. Znajdują się również 3 Kościoły parafialne w Czarnem, Wielgiem 
i Zadusznikach. Na terenie gminy działa również Dom Pomocy Społecznej W Nowej Wsi. Posterunek Policji 
dla gminy Wielgie znajduje się w Dobrzyniu nad Wisłą.

Źródłem informacji dotyczących skali problemów na terenie Gminy Wielgie jest dokument „Diagnoza 
lokalnych zagrożeń społecznych ”, który zawiera wyniki badań ankietowych przeprowadzonych wśród 
mieszkańców naszej gminy.

Według badań przeprowadzonych w ramach Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych w gminie Wielgie, 
zdaniem respondentów, na pierwszym miejscu jest bezrobocie. Blisko połowa mieszkańców uważa, że jest to 
problem bardzo ważny w ich gminie, zaś co trzeci ankietowany określa go jako poważny problem społeczny.

Z danych zawartych w Diagnozie wynika, że obok bezrobocia do najpoważniejszych problemów 
występujących w naszej gminie należą: bezrobocie, alkoholizm oraz zubożenie społeczeństwa. Nieco mniej 
poważnymi problemami społecznymi w ocenie respondentów zamieszkujących gminę Wielgie są: kryzys 
rodzinny, kryzys norm moralnych oraz wzrost przestępczości. Respondenci za najmniej poważny problem 
występujący w ich gminie uznali problem HIV/AIDS.

Problemy społeczne Bardzo 
poważny

Poważny Umiarkowany Znikomy Nie występuje

Bezrobocie 44,7% 34% 18% 2,7% 0,7%
Zubożenie społeczeństwa 21,9% 33,6% 35,6% 7,5% 1,4%

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 3



Alkoholizm 18,2% 36,5% 35,8% 8,1% 1,4%
Zanieczyszczenie 
środowiska

8,2% 17,1% 47,3% 22,6% 4,8%

Problemy mieszkaniowe 9,7% 20,7% 44,8% 17,2% 7,6%
Kryzys rodzinny 12,2% 15 % 46,9% 21,8% 4,1%
Kryzys norm moralnych 5,4% 23,1% 47,6% 18,4% 5,4%
Narkomania 4,1% 15,6% 41,5% 30,6% 8,2%
Wzrost przestępczości 4,8% 13,6% 45,6% 28,6% 7,5%

HIV/AIDS 1,4% 2,1% 13,3% 39,2% 44,1%

Bezrobocie przyczynia się do występowania wielu negatywnych zjawisk społecznych w życiu osób 
nieposiadających stale pracy. Poważnym skutkiem bezrobocia jest ubożenie rodziny, które często prowadzi do 
narastania konfliktów i napięć między członkami rodziny oraz przyczynia się do powstawania patologii 
społecznych. Brak perspektyw zatrudnienia, szczególnie w przypadku bezrobotnych długoterminowych, 
powoduje degradację pozycji społecznej tych osób. Budzi obawy o własny los i możliwości przetrwania całej 
rodziny, a także odbija się negatywnie na samopoczuciu i stanie zdrowi bezrobotnego. Długotrwałe bezrobocie 
często prowadzi do marginalizacji społecznej i ubóstwa, a co za tym idzie konieczność do częstego korzystania 
ze świadczeń pomocy społecznej.

W 2012 roku z pomocy GOPS Wielgie korzystało 688 rodzin w tym 8 rodzin z powodu uzależnień, natomiast 
w roku 2013 z pomocy GOPS Wielgie korzystało 738 rodzin w tym 4 rodziny z powodu uzależnień.

Osoby trwale ubogie cechuje poczucie bezradności, bezsilności oraz zepchnięcia na margines. Z powodu 
podejmowania prac dorywczych i potrzeby oszczędzania, takie osoby nie uczestniczą czynnie w życiu 
społecznym ani nie korzystają z dóbr kulturowych. W takich rodzinach może istnieć przyzwolenie na łamanie 
praw społecznych, mogą występować liczne konflikty i napięcia miedzy członkami rodziny, jak również 
przemoc. Do grup szczególnie zagrożonych ubóstwem można zaliczyć rodziny, w których członkowie 
utrzymują się z niezarobkowych źródeł, innych niż renta czy emerytura. Utrwalanie się biedy powoduje zmianę 
stylu życia rodziny oraz przyczynia się do powstania wielu niekorzystnych zjawisk, jak: zaniedbania w opiece 
i wychowaniu, alkoholizm, przemoc w rodzinie, przestępczość.

Kolejnym ważnym zagadnieniem w badaniu był problem uzależnień. Uzależnienia to znaczący problem 
zarówno w skali lokalnej, regionalnej, jak również całego kraju. Na terenie naszej gminy dominującym 
problemem, jeżeli chodzi o uzależnienia jest alkoholizm.

Badani mieli za zadanie zdefiniowanie alkoholizmu. Istniała możliwość zaznaczenia kilku odpowiedzi przez 
jednego badanego. Najwięcej badanych wskazuje utratę kontroli nad własnym życiem (38,1%); badani określają 
alkoholizm jako chorobę, którą można powstrzymać (21,6%) i problemy z silną wolą (21,6%). Takie podejście 
wskazuje na dużą świadomość i znajomość tematu oraz jest wyrazem empatii i zrozumienia problemu. 8,5% 
badanych mówi o alkoholizmie jako o chorobie nieuleczalnej, a alkoholika utożsamia z osobą, która pije 
i będzie piła, 10,2% badanych sądzi, że jest to sposób życia. Należałoby zwrócić szczególną uwagę na edukację 
w tym zakresie. Alkoholizm z medycznego punktu widzenia jest chorobą , z którą należy walczyć poprzez 
specjalistyczną pomoc oraz wsparcie najbliższych. Ta wiedza powinna być dana każdemu, gdyż w każdej 
rodzinie może pojawić się ten problem.

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 4



Na pytanie dotyczące częstotliwości spożywania alkoholu – 49,4% badanych kobiet oraz 42,4% badanych 
mężczyzn w gminie Wielgie pije alkohol okazjonalnie (od czasu do czasu), 28,2% badanych kobiet oraz 7,6% 
badanych mężczyzn nie pije alkoholu w ogóle. Ponadto 10,6% badanych kobiet oraz 24,2% badanych 
mężczyzn- kilka razy w miesiącu, 13,6% badanych mężczyzn spożywa alkohol średnio raz w miesiącu, a 3,5% 
badanych kobiet i 9,1% mężczyzn spożywa napoje alkoholowe więcej niż raz w tygodniu. Poniższy wykres 
przedstawia zbiorcze wyniki.

W rodzinach, które borykają się z problemem alkoholowym najbardziej poszkodowane są dzieci, które żyją 
tylko w poczuciu zagrożenia, przejmują negatywne wzorce postępowania, ale także są częstymi ofiarami 
przemocy. Przemoc wobec dzieci to nie tylko fizyczne karanie, to także przemoc psychiczna, wykorzystywanie 
seksualne, niezaspokajanie podstawowych potrzeb dziecka. Dzieci te żyją w atmosferze zagrożenia, kłamstwa, 
awantur i konfliktów między rodzicami. Stan ciągłego lęku, stresu, niepewności i nieufności wobec rodziców 
oraz brak bezpieczeństwa sprawia, że dzieci wytrwają postawy obronne. Postawa obronna spowodowana 
urazami, jakich doświadczają charakteryzuje się: nieufnością, obroną przed zmianami. Krzywdzone dzieci czują 

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 5



się opuszczone, winne, mniej wartościowe, bezsilne, nieakceptowane i odrzucone. Następuje zaburzenie 
postrzegania i rozumienia świata, a doświadczenia przeżyte w dzieciństwie mają wpływ na całe życie.

Jak to już zostało zaznaczone, alkohol jest najbardziej rozpowszechnioną używka w środowisku młodych 
ludzi, co potwierdzają prowadzone sondaże. Średni wiek pierwszego kontaktu z alkoholem wynosił dla 
poszczególnych grup wiekowych: 10,1 lat-uczniowie szkół podstawowych, 12,9 lat-gimnazjaliści. Jeżeli chodzi 
o zróżnicowanie między płciami kwestii spożywania alkoholu, w szkołach podstawowych do wypicia alkoholu 
przyznało się 13,5% badanych dziewczynek, oraz 15,1% badanych chłopców. W gimnazjum alkohol wypiło 
70,4% badanych chłopców oraz 61,8% badanych dziewczyn. W badaniu ESPAD 2011 roku kidykolwiek 
w życiu piło alkohol 89% gimnazjalistów oraz 85,6% gimnazjalistek. Poniższa tabela przedstawia rozkład 
odpowiedzi uczniów na pytanie o spożywanie kiedykolwiek przez nich napojów alkoholowych.

Czy spożywałeś kiedykolwiek alkohol? Szkoła Podstawowa Gimnazjum

Tak 14,3% 65,6%

Nie 85,7% 34.4%

Jako najczęstszą przyczyną spożywania alkoholu uczniowie szkół podstawowych podawali chęć 
zaimponowania, ciekawość oraz presję rówieśniczą. Uczniowie ze starszej grupy wiekowej wskazywali często 
na okazję towarzyskie oraz chęć zapomnienia problemów jako powody sięgania po alkohol.

We wszystkich grupach wiekowych spożywanie alkoholu było najczęściej wynikiem własnej inicjatywy.

Rodzina odgrywa istotną rolę w wychowaniu młodego pokolenia. Rodzice mogą mieć decydujący wpływ 
na podejmowanie doświadczeń z substancjami psychoaktywnymi przez ich dzieci, dlatego też ta kwestia została 
poruszona w badaniach. Uczniowie udzielali odpowiedzi na pytanie o reakcję rodziców w sytuacji, gdy wrócili 
do domu pod wpływem alkoholu.

Jeśli wróciłeś do domu pod wpływem alkoholu, jaka była reakcja Twoich 
rodziców?

Gimnazjum

Zdenerwowali się i nakrzyczeli na mnie 2,6%
Ukarali mnie 7,9%
Nie zorientowali się 26,3%
Zauważyli, ale nie zareagowali -

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 6



Taka sytuacja nie miała miejsca 63,2%

Niepokojący wydaje się jednak znaczny odsetek sytuacji, w których rodzice nie zorientowali się, że ich dzieci 
znajdują się pod wpływem alkoholu (26,3% gimnazjalistów).

Na podstawie uzyskanych wyników można stwierdzić, że zjawisko zażywania narkotyków jest umiarkowane 
wśród młodych mieszkańców gminy Wielgie.
Czy użyłeś kiedykolwiek narkotyku? Szkoła Podstawowa Gimnazjum
Tak 2,7% 9,8%
Nie 97,3% 90,2%

Problem używania narkotyków przez młodych ludzi widoczny jest również przy pytaniu o to, ile zna się osób 
używających substancji odurzających. Poznanie rozpowszechnienia używania substancji w najbliższym 
otoczeniu pozwala w przybliżeniu oszacować ryzyko sięgania po nie. W szkołach podstawowych 20,5% osób 
przyznało, że zna co najmniej jedną osobę używającą narkotyków. W szkołach gimnazjalnych w podobny 
sposób odpowiedziało 50,8% uczniów.

Na pytanie dotyczące odstępczości dopalaczy wśród młodych mieszkańców gminy Wielgie, 40% badanych 
uczniów szkół podstawowych nie posiada wiedzy na temat dostępności tych substancji w najbliższej okolicy. 
Dla 43,8% badanych z tej grupy wiekowej zakup dopalaczy jest bardzo trudny oraz raczej trudny, zaś 12,5% 
badanych deklaruje, że jest to raczej łatwe oraz bardzo łatwe zadanie. Wśród uczniów gimnazjum wyniki 
rozkładają się następująco: 27,9% gimnazjalistów nie posiada wiedzy na temat; dla kolejnych 32,8% 
gimnazjalistów zakup dopalaczy oceniany jest jako bardzo trudny oraz raczej trudny, zaś 26% gimnazjalistów 
ocenia to zadanie jako raczej łatwe bądź bardzo łatwe. Przedstawia to tabela poniżej.

Czy uważasz, że w Twoim środowisku kupić 
dopalacze jest?

Szkoła Podstawowa Gimnazjum

Bardzo trudno 23,2% 24,6%
Raczej trudno 11,6% 8,2%
Trudno, ale jak się zna odpowiednie osoby to 
można

12,5% 13,1%

Raczej łatwo 3,6% 16,2%
Bardzo łatwo 8,9% 9,8%
Trudno powiedzieć 40,2% 27,9%

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 7



Władze lokalne mają realny wpływ na poziom spożycia alkoholu wśród społeczeństwa poprzez kształtowanie 
polityki w zakresie dostępności alkoholu. Limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy 
został ustalony Uchwałą Rady Gminy Nr VI/38/2003 z dnia 29 kwietnia 2003 roku na 45 punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i 8 punktów do spożycia 
w miejscu sprzedaży. W 2013 roku na terenie gminy Wielgie ogółem działało 30 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych, w tym 25 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży. Odbyło się 7 imprez, na których sprzedaż alkoholu wymagała jednorazowego zezwolenia.

Osoby uzależnione to osoby, które potrzebują zmotywowania do zmiany swojego postępowania i podjęcia 
leczenia odwykowego. Najczęściej zgłaszane są jako nadużywające alkohol przez policję, członków rodziny, 
pracowników socjalnych. Osobom tym udzielane są wsparcie, informacje o skutkach choroby alkoholowej oraz 
możliwościach leczenia w placówkach leczenia odwykowego oraz informacje dotyczące procedury 
zobowiązania do leczenia. W 2013 roku członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Wielgiem przeprowadzili rozmowy z 25 osobami. Do punktu informacyjnego zgłosiło się 
36 osób. W ubiegłym roku do sądu skierowany został 1 wniosek o zastosowanie obowiązku leczenia 
odwykowego wobec osób z problemem alkoholowym, a 3 osoby uzależnione od alkoholu zgłosiły się na 
leczenie dobrowolnie.

Diagnozę stanu problemów w gminie Wielgie przedstawiono na podstawie danych uzyskanych z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem, Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie oraz Diagnozy lokalnych 
problemów społecznych przeprowadzonej przez Studio Diagnozy i Profilaktyki z Krakowa.

Rozdział 4.
Cele programu

1) Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują.

2) Ograniczenie używania alkoholu oraz narkotyków przez osoby niepełnoletnie poprzez realizację programów 
profilaktycznych oraz promocję zdrowia n terenie gminy Wielgie.

3) Zwiększanie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu i zażywania narkotyków dla życia 
rodzinnego i społecznego.

4) Ułatwianie osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków udziału w programach terapeutycznych.

5) Wspieranie rozwoju i funkcjonowania placówek terapeutycznych.

6) Współpraca z poradniami lecznictwa odwykowego, wspomagającymi proces zdrowienia dla osób 
uzależnionych z gminy Wielgie.

7) Zapobieganie nowym problemom wynikających z uzależnień.

8) Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym i narkotykowym w zakresie interwencji, konsultacji oraz działań 
prawno-administracyjnych wobec przemocy w rodzinie.

9) Upowszechnianie szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych.

Rozdział 5.
Lokalna lista zasobów – realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

2. Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

3. Punkt informacyjny dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin działający przy GOPS w Wielgiem;

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgiem;

5. Punkty konsultacyjne dla osób z problemem alkoholowym oraz ich rodzin, działąjące w miarę potrzeb;

6. Zespół interdyscyplinarny;

7. Placówki oświatowe: Zespół Placówek Oświatowych w Wielgiem, Szkoła Podstawowa w Czarnem, Szkoła 
Podstawowa w Zadusznikach;

8. Świetlice profilaktyczno-wychowawcze w Wielgiem, Czarnem, Zadusznikach;

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 8



9. Gminny Ośrodek Kultury w Wielgiem;

10. Komenda Powiatowa Policji w Lipnie, Posterunek Policji w Dobrzyniu n/Wisłą;

11. Ośrodek Szkolenia Kierowców ,,EKSPERT”;

12. Ośrodki zdrowia: w Wielgiem, Czarnem , Zadusznikach;

13. Kościoły parafialne w: Wielgiem, Czarnem, Zadusznikach.

Na terenie gminy nie działa żadna specjalistyczna placówka leczenia odwykowego. Osoby podejmujące 
leczenie mogą korzystać, m.in. ze świadczeń Poradni Odwykowej w Lipnie, Całodobowego Oddziału Terapii 
Uzależnień od Alkoholu przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Radziejowie, Oddział 
Odwykowy Całodobowy w Czerniewicach oraz Przychodni Terapii i Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia przy Zespole przychodni Specjalistycznych we Włocławku.

Rozdział 6.
Adresaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii

1. Dzieci i młodzież ( w tym rodzin dysfunkcyjnych, patologicznych bądź zagrożonych patologią;

2. Rodzice;

3. Kadra pedagogiczna szkół i przedszkola;

4. Pracownicy socjalni;

5. Pracownicy służby zdrowia;

6. Sprzedawcy napojów alkoholowych;

7. Kierowcy i kandydaci na kierowców;

8. Pozostała społeczność lokalna.

Rozdział 7.

1. Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

2. Wydatki na realizację zadań własnych gminy wynikające z niniejszego programu ujmuje się corocznie 
w planie budżetu gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziały 85153 – zwalczanie narkomanii i 85154 – 
przeciwdziałanie alkoholizmowi.

3. Dysponentem w/w środków jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgiem realizujący 
z pełnomocnictwa Wójta Gminy Wielgie zadania zgodnie z przyjętym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarzem wydatków stanowiącym załącznik 
o niniejszego programu.

Rozdział 8.
Zadania Gminnego Programu w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniu narkomanii

Zadanie 1.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych o osób 
zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie.

1. Działalność punktu informacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.

2. Wsparcie finansowe działalności Telefonicznego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ,,Niebieska 
Linia” oraz rozpowszechnianie informacji na ten temat.

3. Popularyzowanie informacji o telefonie zaufania: ,,Pomarańczowa Linia” dla rodziców dzieci, które używają 
narkotyków.

4. Działalność punktów konsultacyjnych w miarę potrzeb.

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 9



5. Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się profilaktyka uzależnień, członków GKRPA, pełnomocnika, 
realizatorów szkolnych programów profilaktycznych.

6. Współdziałanie z placówkami służby zdrowia oraz innymi instytucjami świadczącymi pomoc w zakresie 
leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych, współuzależnionych, dzieci z rodzin patologicznych oraz osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie.

Zadanie 2.

Udzielania pomocy rodzinom, w których występują problemy uzależnień, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie.

1. Informowanie osób uzależnionych oraz członków ich rodzin o możliwościach uzyskania pomocy 
psychospołecznej i prawnej.

2. Monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy, a w przypadku podejrzenia 
popełnienia przestępstwa, poinformowanie o tym odpowiednich służb.

3. Koordynowanie działań dotyczących pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom przez współpracę 
z Policją, GOPS, przedstawicielami służby zdrowia, kuratorem.

4. Podejmowanie czynności wobec osób z problemem alkoholowym poprzez:

- prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego przez osoby mające problem 
z uzależnieniem,

- finansowanie badań wykonywanych przez biegłych sądowych w celu wydania opinii o stopniu uzależnienia,

- sporządzanie wniosków do Sądu Rejonowego w Lipnie w celu ustalenia sposobu leczenia odwykowego,

- świadczenie pomocy organizacyjnej osobom uzależnionym w okresie podjętego leczenia.

Zadanie 3.

Prowadzenie profilaktyki działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy, w szczególności dla dzieci i młodzieży.

1. Diagnozowanie zjawisk występowania problemów uzależnień na terenie gminy .

2. Zakup materiałów niezbędnych do realizowania przedsięwzięć programu.

3. Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, poprzez wspieranie 
imprez sportowych, kulturalnych, edukacyjnych i zdrowotnych.

4. Prowadzenie świetlic profilaktyczno - wychowawczych w Wielgiem, Czarnem i Zadusznikach, których 
głównym zadaniem jest profilaktyka wszelkiego rodzaju uzależnień skierowanych nie tylko do dzieci z grup 
ryzyka, ale również nim zagrożonych.

5. Prowadzenie działań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży w tym:

- wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież,

- wspieranie lokalnych imprez promujących zdrowy , trzeźwy styl życia,

- finansowanie przedstawień i programów profilaktycznych dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 
z terenu gminy Wielgie,

- dofinansowanie programów oraz imprez zawierających treści profilaktyczne dotyczące uzależnień kierowanych 
do dzieci, młodzieży m.in. z rodzin zagrożonych patologią, alkoholizmem,

- organizowanie pogadanek na temat uzależnień dla dzieci i młodzieży szkolnej,

- dofinansowanie szkoleń, kursów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz umiejętności 
prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów.

6. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym skierowanych do rodziców – prelekcje dotyczące 
uzależnień wśród młodzieży i dorosłych, ,,wywiadówka profilaktyczna”.

7. Podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa w miejscach 
publicznym w tym:

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 10



- prowadzenie działań edukacyjnych wśród kierowców i kandydatów na kierowców z wykorzystaniem materiałów 
edukacyjnych,

- nawiązanie współpracy z policją w celu zwiększenia liczby kontroli kierowców pod względem trzeźwości oraz 
dystrybucja materiałów edukacyjnych,

- wdrażanie wspólnie z policją działań , które zmniejszają zjawisko spożywania napojów alkoholowych na terenie 
kąpielisk znajdujących się na terenie gminy.

8. Wspieranie organizowanych sympozjów, konkursów, happeningów i innych imprez promujących zdrowy 
styl życia wolny od nałogów.

9. Objęcie zajęciami edukacyjnymi grupy osób i zawodów realizujących zadania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

10. Aktywny udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących 
alkoholu, narkotyków i przemocy.

11. Prowadzenie medialnego systemu informacji o działaniach podejmowanych na terenie gminy w zakresie 
i przeciwdziałania uzależnieniom poprzez umieszczenie informacji w lokalnej gazecie.

Zadanie 4.

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.

Zadania 5.

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego.

1. Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych - zgodność lokalizacji 
punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy.

2. Cofanie zezwoleń w przypadku nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi, a w szczególności 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym oraz powtarzającego się w miejscu sprzedaży lub najbliższej 
okolicy zakłócenia porządku publicznego zgodnie z art. 141 i 15 ustawy.

3. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych mających na 
celu wyegzekwowanie konsekwentnego przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku, życia 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości dotyczących zasad obrotu napojami alkoholowymi.

Rozdział 9.
Zadania i zasady wynagrodzenia członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

I. Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy:

a) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych,

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego,

c) opiniowanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych – zgodność lokalizacji punktu 
sprzedaży z uchwałami rady gminy.

II. Uchwala się następujące zasady wynagrodzenia Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych:

1. Przewodniczącemu oraz członkom komisji, za wyjątkiem pracowników zatrudnionych na umowę o pracę 
w Urzędzie Gminy, GOPS przysługuje wynagrodzenie w wysokości – 70 zł brutto za:

a) udział w posiedzeniu Komisji,

b) udział w czasie rozmów z osobami wezwanymi,

c) udział w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 11



2. Warunkiem otrzymania wynagrodzenia jest sporządzenie protokołu oraz podpisanie listy obecności.

3. Rezygnację z przysługującego wynagrodzenia należy złożyć na piśmie.

4. Wynagrodzenie w kwocie 70 zł dla członka komisji stanowi wynagrodzenie dzienne bez względu na ilość 
odbytych posiedzeń i wyjazdów.

5. Przewodniczącemu oraz członkom komisji należy się zwrot kosztów podróż, jeżeli wyjazd związany jest 
z realizacją gminnego programu.

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywani problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2015 rok obejmuje działania służące realizacji pięciu podstawowych zadań własnych gminy, 
które nakierowane są na zmiany postaw w społeczności lokalnej a, w szczególności wśród dzieci i młodzieży.

1. zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem,

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży,

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii,

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Niniejszy program jest dokumentem otwartym na modyfikacje i nowe propozycje na każdym etapie jego 
realizacji, w zależności od potrzeb, możliwości finansowych i organizacyjnych.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 12



Lp Zadanie do realizacji Przedsięwzięcia w ramach zadań Kwota
(w zł)

Wydatki na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi

I

Zwiększenie dostępności
pomocy terapeutycznej
i rehabilitacji dla osób
uzależnionych od alkoholu
i narkotyków.

1.Tworzenie warunków do bieżącej działalności
punktu informacyjnego i GKRPA

500

2.Działalność punktów konsultacyjnych dla osób
uzależnionych i ich rodzin zgodnie z potrzebami

6.000

3.Szkolenia z zakresu problematyki profilaktyki
i rozwiązywania problemów związanych
z uzależnieniami.

1.000

4.Opłata składki na działalność Telefonicznego
pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska
Linia”.

500

5.Rozpowszechnianie informacji o telefonach zaufania
„Niebieska Linia” i „Pomarańczowa linia

bez kosztów

RAZEM 8.000

II

Udzielanie pomocy rodzinom,
w których występują problemy
alkoholowe lub narkomania
a w szczególności ochrona
przed przemocą w rodzinie.

1. Podejmowanie interwencji w indywidualnych
sprawach mieszkańców związanych z problemem
uzależnienia. Prowadzenie rozmów przez członków
GKRPA z osobami zgłoszonymi jako nadużywające
alkoholu. Kierowanie wniosków do sądu
o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego.

1.800

2. Pokrycie kosztów badania biegłych orzekających
o przedmiocie uzależnienia

3.200

RAZEM 5.000

III

Prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej
i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych
i przeciwdziałania
narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży.

1.Finansowanie działalności świetlic profilaktyczno-
wychowawczych działających przy szkołach
w Wielgiem, Czarnem, Zadusznikach.

20.000

2.Dofinansowanie działalności sportowo – kulturalnej
jako alternatywnej formy trzeźwego i bezpiecznego
spędzania wolnego czasu

5.000

3.Finansowanie programów, spektakli, imprez
profilaktycznych, sympozjum dla dzieci i młodzieży
szkolnej.

5.000

4.Udział w kampaniach profilaktycznych 2.000

5.Działania edukacyjne skierowane do sprzedawców
napojów alkoholowych – dystrybucja zawieszek
i ulotek.

bez
kosztów

6.Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym bez kosztów

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/12/2014

Rady Gminy Wielgie

z dnia 30.12.2014 r.

Preliminarz wydatków
Rozpisany wg zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz

przeciwdziałania narkomanii na rok 2015

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 1



skierowanym do rodziców np. „wywiadówka
profilaktyczna”.

7.Prowadzenie działań edukacyjnych wśród
kierowców - skierowane do kierowców dystrybucja
materiałów edukacyjnych np. ulotek, licznika
trzeźwości.

bez
kosztów

1. Zakup broszur, ulotek, plakatów, publikacji,
prenumerata o tematyce uzależnień.

200

2. Szkolenia 800

RAZEM 33.000

IV

Wspomaganie działalności
instytucji, stowarzyszeń
służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałaniu narkomanii

1. Wspieranie takich podmiotów poprzez:
- przekazywanie materiałów edukacyjnych,
- promowanie działań w mediach i na stronie
internetowej gminy Wielgie.

bez kosztów

RAZEM bez kosztów

V

Podejmowanie interwencji
w związku z naruszeniem
przepisów określonych
w art. 13 i 15 ustawy oraz
występowanie przed sądem
w charakterze oskarżyciela
publicznego

1.Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub
podawanie napojów alkoholowych

4.000

RAZEM 4.000

VI Inne zadania
Wynagrodzenie pełnomocnika, delegacje, różne opłaty
i składki.

30.000

Wydatki na zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii

I

Zwiększenie dostępności
pomocy terapeutycznej
i rehabilitacji dla osób
uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniem od
narkotyków.

1. Podejmowanie działań w stosunku do osób
uzależnionych od narkotyków w celu zmotywowania
ich do podjęcia leczenia. Współpraca z placówkami
służby zdrowia oraz z innymi instytucjami w zakresie
leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych od
narkotyków.

bez kosztów

2. Świadczenie pomocy organizacyjnej osobom
uzależnionym od narkotyków w okresie podjętego
leczenia i rehabilitacji (współpraca z GOPS).

bez kosztów

3. Dofinansowanie działań punktów konsultacyjnych
w zakresie pracy z osobami uzależnionymi i osobami
zagrożonymi uzależnieniem od narkotyków.

10.000

RAZEM 10.000

II

Udzielanie rodzinom,
w których występują problemy
narkomanii, pomocy
psychospołecznej i prawnej

1. Informowanie osób uzależnionych od narkotyków
oraz członków ich rodzin o możliwościach uzyskania
pomocy psychospołecznej i prawnej.
2. Koordynowanie działań dotyczących pomocy
osobom uzależnionym od narkotyków oraz ich
rodzinom przez współpracę z Policją, GOPS,
przedstawicielami służby zdrowia, kuratorem
społecznym, prawnikiem.
3. Podejmowanie interwencji w indywidualnych
sprawach mieszkańców związanych z problemem

bez kosztów

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 2



narkomanii.

III

Prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej
i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych
i przeciwdziałania
narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży.

1. Finansowanie szkoleń, programów, imprez
profilaktycznych, dla dzieci i młodzieży szkolnej.

4.500

2. Udział w kampaniach profilaktycznych na rzecz
walki z narkomanią.

3. Zakup broszur, ulotek, plakatów, publikacji,
prenumerata o tematyce uzależnienia od narkomanii.

320

RAZEM 4.820

IV

Wspomaganie działań
instytucji, stowarzyszeń
pozarządowych i osób
fizycznych służących
rozwiązywaniu problemów
narkomanii

Wspieranie takich podmiotów poprzez:
- przekazywanie materiałów edukacyjnych,
- promowanie działań w mediach i na stronie
internetowej gminy Wielgie.

bez kosztów

RAZEM bez kosztów

R A Z E M plan wydatków 94.820

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

 

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały Nr III/12/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii
na rok 2015r.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz działań mających na celu
przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu
Narkomanii na rok 2015 został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami
występującymi na terenie gminy Wielgie. Program jest kontynuacją zadań realizowanych w latach poprzednich.
W sposób kompleksowy określa lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących
profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz narkotyków.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2015 jest zasadne.

 

Id: D6FD5A3F-8DB8-4951-8349-10F208570289. Podpisany Strona 1




